2018年5月12日，公司披露了《关于 2017 年年度报告环境信息情况的补充公告》（公告编号：2018-024），详见指定

信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

其他环保相关信息

公司各子公司于 2018 年无环境污染举报投诉记录，未发生环境污染事件，无受到环保部门处罚的记录。

（1）庆安公司每年初向环保局报告上年度所有污染物排放情况。

（2）郑飞公司2018年进行了清洁生产审核，并通过市环保局验收；完成了公司土壤检测并上报市、区环保局备案。

（3）四川凌峰在 2018年四川省企业环境信用评价中均被评为“环保良好业”。

（4）贵阳电机每年向地方环保部门递交了公司环境保护年度报告，通过政府官网发布公司年度环境保护报告。积极开

展清洁生产审核及验收工作。2017年根据黔环通〔2017〕102号文件要求，开展了第二轮清洁生产审核工作，先后下发了司

安〔2017〕222号《关于开展清洁生产审核的通知》，组织相关人员进行培训，投入资金5.9万元委托北京经典智业认证中心

编制公司清洁生产审核和验收报告，审核机构通过对公司基本情况、资源能源消耗情况、产排污状况、生产工艺和设备运行

状况以及末端治理和环境管理现状进行全面分析，筛选和确定清洁生产中/高费方案3项,无、低费方案22项。2018年3月份通

过清洁生产审核报告的评估，2018年6月份通过清洁生产审核报告的验收。（黔环清洁〔2018〕52号）

（5）贵州枫阳每年按要求在贵阳经济技术开发区生态促进局网站上对公司的《年度环境报告书》进行公示。本着对社

会负责任的态度，将清洁生产理念与生产管理和经营紧密结合起来，按要求开展清洁生产审核工作。2017年5月开始进行第

二轮清洁生产审核，完成了所有的低费方案15项、中高费方案3项，于2018年6月11日完成验收工作（《贵州省环境保护厅关

于同意贵州枫阳液压有限责任公司清洁生产审核工作通过验收的函》黔环清洁公司各子公司于 2018 年无环境污染举报投诉

记录，未发生环境污染事件，无受到环保部门处罚的记录。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

file:///C:/Users/zhangzheng/Desktop/2018年度董事会3.14/Documents/WeChat%20Files/zy871157529/Files/www.cninfo.com.cn

中航工业机电系统股份有限公司 2018 年年度报告全文

47

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1.股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 310,696,106 12.91%   155,348,053 127,000 155,475,053 466,171,159 12.92%

1、国有法人持股 77,693,368 3.23%   38,846,684  38,846,684 116,540,054 3.23%

2、其他内资持股 233,002,738 9.68%   116,501,369 127,000 116,628,369 349,631,105 9.69%

其中：境内法人持股 232,924,721 9.68%   116,462,361  116,462,360 349,143,079 9.68%

   境内自然人持股 78,017 0.00%   39,008 127,000 166,009 244,026 0.01%

二、无限售条件股份 2,095,059,451 87.09%   1,047,529,725 -127,000 1,047,402,725 3,142,462,176 87.08%

1、人民币普通股 2,095,059,451 87.09%   1,047,529,725 -127,000 1,047,402,725 3,142,462,176 87.08%

三、股份总数 2,405,755,557 100.00%   1,202,877,778  1,202,877,778 3,608,633,335 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司2017年度权益分派方案实施完毕后，公司总股本由2,405,755,557股增至3,608,633,335股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2018年5月14日，经湖北省工商局核准，公司注册资本为3,608,633,335股。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

 2017年公司利润分配预案为：以公司2018年3月5日总股本2,405,755,557股为基数，向全体股东按每10股转增5股派0.25元（含

税），共派发现金60,143,852.28元，转增后公司总股本为3,608,633,336股，剩余未分配利润结转下一年度。截止2018年12月

31日，公司基本每股收益为0.23元/股，稀释每股收益为0.23元/股，归属于公司普通股股东的每股净资产为2.55元/股。